
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios ConexosEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,689,666,143 0 0 0 3,689,666,143Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,613,366,061 0 0 0 3,613,366,061Aportaciones

76,300,082 0 0 0 76,300,082Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -1,538,638,616 7,800,897 0 -1,530,837,719Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 7,800,897 0 7,800,897Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,579,667,780 0 0 -1,579,667,780Resultados de Ejercicios Anteriores

0 41,029,164 0 0 41,029,164Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,689,666,143 -1,538,638,616 7,800,897 0 2,158,828,424Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

363,213,312 0 0 0 363,213,312Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

365,570,808 0 0 0 365,570,808Aportaciones

-2,357,496 0 0 0 -2,357,496Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 10,555,543 -246,752,982 0 -236,197,439Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -246,752,982 0 -246,752,982Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 5,089,847 0 0 5,089,847Resultados de Ejercicios Anteriores

0 5,465,696 0 0 5,465,696Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,052,879,455 -1,528,083,073 -246,752,982 0 2,278,043,400Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. CONSUELO MARTÍNEZ MUÑOZ
SUBDIRECTORA DE FINANZAS

Elaboró: C.P. JOSÉ GÓMEZ PLATA
GERENTE DE CONTABILIDAD
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